
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 677/2025

Designa membros para o Comitê do Transporte
Escolar no Município de Campo Magro na
gestão 2025-2027.

 
O Prefeito do Município de Campo Magro – Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, conferida pelo Artigo 69,
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

 
DECRETA
 
Art. 1º. Ficam nomeados, para compor o Comitê do Transporte
Escolar do Município de Campo Magro na gestão 2025-2027,
os seguintes membros, representantes de seus respectivos
órgãos e entidades:
 
I – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer
Titular - Genoéva dos Santos, matrícula n° 3078.
Suplente - Tatiane Cristina Dina Dembicki, matrícula nº 908.
 
II – Representante dos Diretores da Rede Estadual de
Ensino:
Titular - Celina Gross, CPF: 116.***.***-39.
Suplente - Lozangela Machado de Morais Calado, CPF- 939.
***.***-91.
 
III – Representante dos Diretores da Rede Municipal de
Ensino:
Titular - Sonilene Ferreira dos Santos, matrícula n° 769.
Suplente - Mara Cláudia da Silva, matrícula n° 1499.
 
IV – Representantes dos Pais de Alunos:
Titular - Valdir José Costa, CPF- 837.***.***-72.
Suplente - Francilene de Jesus Souza, CPF- 069.***.***-65.
 
V – Representante do Poder Legislativo:
Titular - Joselaine de Freitas Menegusso, CPF- 034.***.***-57
Suplente - Marcio Bueno de Lara, CPF - 939.***.***-72
 
VI – Presidente:
Lozangela Machado de Morais Calado, CPF - 939.***.***-91
 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando o Decreto n° 375/2021.
 
Paço Municipal de Campo Magro
05 de agosto de 2025.
 
RILTON BOZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:8FD635DF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 06/08/2025. Edição 3335
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


